
  
  

        

  

  

  

  

          

i queen, 

| % N 
q PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS /* HQ 
: O Presidente e a Comissão Permanente de Licitação foram designadas através da Portaria nº Nos d de ves g 
H (Qi vy 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023 - CPL/SEC. DESENV. pura 7 

H | Tomada de Preços nº 90005/2025 | 

[ GABINETE DO PREFEITO T | ET 

| Cabaceiras - PB, 30 de Marco de 2023. 
  

DESPACHO Nº TP 00003/2023 | E No 

5
 

E
s
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO] DA PARAÍBA, 
' no uso de suas atribuições legais, 

  

    
  

| | 

E. RESOLVE: lo li 
| mi à | 

| HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada do Preços nº of 1003/2023, que 
| objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA. JONSTRUÇÃO 
| DA FEIRA DO PRODUTOR. NO MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB; com basais elementos 
' constantes do processo correspondente, os quais apontam como proportnto vencedor: . 

    

  

It Hm e 

|- FRANCISCO DE ASSIS B PORTO. | | | 
| 30.688.363/0001-22 | | 
| Valor: R$ 830.191,22 | ih! 

ú Publique-se e cumpra-se. | | | 

h Il] 
“AR E ! Hi 

| | | 
H TIAGO MÁRCO TRO DA ROCHA HH] 
M Prefeito Constitugional | 

| À | | 
) | IE | 
| 4 HI ; | 

| II 
lo I 

| 

  
  PC General José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — NEI Nº: 08.702. Ent 78. 

HE 
na 

  

  

  

   



Hi 

  
  

  

  

O 
é 

a 
2
 

  

IR O anenA, 

i fes o) 

t PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS | É | 
j D Presidente e a Comissão Permanente de Licitação foram designadas através da Portaria nº DUE g DE. nd 

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023 - CPL/SEC. DESENV. RURAL RT çÃ 
  

| Tomada de Preços nº 0000572023” | 
Pt 
E 

  te 

GABINETE DO PREFEITO | | Ho 
ed       

  
É HU 

Cabacenns - PB, 30 de Março de 2023. 
| (Hi 

  

DESPACHO Nº TP 00003/2023-04 oc 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
'no uso de suas atribuições legais, 

i! E! 
t i 

f dh i Hi 
| h Wu | E 

t | ; 

NE nar po l ! in 

  

  

  
  

Medios ii | RESOLVE: a Ro! 

| Pr o: 
il 
| ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 00003/2 o , que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA 
  

| FEIRA DO PRODUTOR NO MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB; com frse nos oloméios constantes 

! do processo correspondente, a: 
ti 

  

  

  
l FRANCISCO DE ASSIS B PORTO. nú II | 
| 30.688.363/0001-22 | 
| Valor: R$ 830.191,22 | li 

| IH 
! | Publique-se e cumpra-se. | ih 

ó | | 
Th eco | 

y GO MÁRCONE CASTRO DA ROCHA II 
H Prefeito Constitu | Il 
Hi ' HH 

| HI 
É! | || 
Hi 

| I 

pe Hi | 
b | 
| A 

Ii] 

| | | 
j | Id 

| II | 
: É 
H | 
| HI 

  

        
  

  PC General José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ Nº: CRLPETA): re 

Hu



ESTADO DA PARAÍBA a MANEnA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS io 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº obóbéimoas Si 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação E Biservadã | o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003] 23, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA 'CONSTRUÇÃO: DA 
FEIRA DO PRODUTOR NO MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB: HOMOLOGO*o. 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO DE ASSIS B PORTO - R$ 
830.191,22 - Cabaceiras - PB, 30 de Março de 2023 - TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional. 

   



  

NANEN, 
. . /R gº A 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 77, segunda-feira, has é abril de 2023 E 

É Didi! O 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA AVISO DE LICITAÇÃO E G PL o 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023 o o, 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiiltakquipe de Apoio, O '; 
OBJETO EXTRATO DE CONTRATOS DA DISPENSA 00013/2023 DO PROCESSO Nº. 0049 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA-PB. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT Nº 

00088/2023 - 18.04.23 - HUMBERTO LIMA DA SILVA - EPP - R$ 36.602,86; CT Nº 

00089/2023 - 18.04.23 - MERCADINHO DANTAS LTDA - R$ 192.395,91. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BARRA DE 

SANTA ROSA/PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 

contratação: DEA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - Valor: R$ 490.464,89. Resultado: DEA 
CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - Valor: R$ 169.118,37 - 1º Lugar; APN CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - Valor: R$ 170.071,60 - 2º Lugar. A proposta apresentada pela empresa 

SC CONSTRUCOES EIRELI está desclassificada, por ter sido apresentada proposta referente 
à processo diverso ao objeto desta licitação. Dos atos decorrentes do procedimento 

licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Rua Manoel de Sousa Lima, 118 - Centro - Barra de Santa Rosa - PB, no horário 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3376-1040. E-mail: 
pmbsr.pb2017 gmail.com. 

Barra de Santa Rosa - PB, 20 de Abril de 2023 
JOSÉ DANIEL MARTINS SILVA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTA 
ROSA/PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: APN 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Valor: R$ 490.464,89. Resultado: APN CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI - Valor: R$ 849.656,49 - 1º Lugar; DEA CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 

- Valor: R$ 850.795,45 - 2º Lugar. A proposta apresentada pela empresa SC CONSTRUCOES 

EIRELI está desclassificada, por ter sido apresentada proposta referente à processo diverso 
ao objeto desta licitação. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 

recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº, 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Manoel 
de Sousa Lima, 118 - Centro - Barra de Santa Rosa - PB, no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3376-1040. E-mail: pmbsr.pb2017 Ogmail.com. 

Barra de Santa Rosa - PB, 20 de Abril de 2023 
JOSÉ DANIEL MARTINS SILVA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023 

A Comissão Permanente de Licitação, com referência à Concorrência nº 

00001/2023 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA PROJETO 

PADRÃO FNDE COM 12 SALAS DE AULA, apresenta o resultado da análise da documentação 
apresentada pelas participantes. 

LICITANTES HABILITADOS: APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 
08.317.848/0001-50; PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 
20.949.329/0001-00; SC CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 40.599.842/0001-26; HABILITADAS 
para o certame por terem atendido as exigências do Edital. 

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos 

do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não 
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta 

de Preços será realizada no dia 03/05/2023, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira 

reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 

Licitação, Rua Manoel de Sousa Lima, 118 - Centro - Barra de Santa Rosa - PB, no horário 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3376-1040. E-mail: 
pmbsr.pb2017 (O gmail.com. 

Barra de Santa Rosa - PB, 20 de Abril de 2023. 
JOSÉ DANIEL MARTINS SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LCIITAÇÃO Nº IN00005/2023 

Nos termos dos el c da respectiva Exposição de Mi que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00005/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de 01 (uma) assinatura anual de ferramenta on-line de pesquisa e 
paração de preços vi fornecer subsídios e facilitar a pesquisa de preços para 

obtenção do preço referência nos procedimentos licitatórios da prefeitura municipal de 

brejo do cruz-pb; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NP 
Tecnologia E Gestao De Dados LTDA - R$ 11.580,00 

Brejo do Cruz - PB, 19 de abril de 2023 
MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 

Secretária de Administração 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN01/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN01/2023, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços técnicos especializados contábil de consultoria, com orientação, instrução e 
formação à tesouraria e ao departamento financeiro, com orientação e instrução do 

acompanhamento da execução orçamentária e financeira com análise e revisão dos 
registros e das demonstrações contábeis, no exercício de 2022, assessoramento em 

assuntos de natureza contábil e financeira, regularização, elaboração dos balancetes 

mensais e envio ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, com notória especialização de 
natureza singular em Auditoria e Contabilidade Pública; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MACEDO CONTABILIDADE E AUDITORIA PÚBLICA 

- R$ 45.000,00 

Brejo do Cruz - PB, 20 de abril de 2023 

ITALLO DINIZ ARAÚJO ALVES E OLIVEIRA 
Presidente da BCPREV 

sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Elêkrônico, do tro 
menor preço, para: Registro de preço para eventual e futura aquisição de 

condicionado do tipo split e cortinas de ar, com etiqueta de eficiência energ 

atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Brejo do Cruz/PB. 

Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 12 de Maio de 2023. Início da fase de 
lances: 08:05 horas do dia 12 de Maio de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 

nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443-2240. E- 

mail: pmbclicitaGbgmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www,portaldecompraspublicas.com.br. 

   

    

Brejo do Cruz - PB, 20 de abril de 2023 
ALISON DE SOUSA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

OBJETO: Execução Da Construção Da Feira Do Produtor No Município De Cabaceiras - PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 3/2023. DOTAÇÃO: Conforme Contrato De 
Repasse Nº 923465/2021 Firmado Entre A Prefeitura E A Ministério Da Desenvolvimento 
Regional. 02.701 Secretaria De Desenvolvimento Rural E Meio Ambiente 20 606 1009 1015 
Implantação De Espaços Para Comercialização Da Produção Agropecuária 15 451 1003 
1019 Construção, Ampliação, Revitalização De Espaços Públicos / Portais Turísticos 3390.39 
99 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 30/03/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal De Cabaceiras e: CT Nº 1601/2023 - 30.03.23 - 
Francisco De Assis B Porto - R$ 830.191,22 

OBJETO: Execução Do Serviço De Modernização Do Campo De Futebol No Município De 
Cabaceiras - PB (1º ETAPA).. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 5/2023. 
DOTAÇÃO: Conforme Contrato De Repasse Nº 924236/2021 Firmado Entre A Prefeitura E A 

Ministerio Da Cidadania. 02.501 Secretaria De Educação Cultura E Desportos 27 812 1006 
1007 Construção E Ou Reforma De Espaços Esportivos 3390.39 99 Outros Serv. De Terc. 

Pessoa Jurídica. 4490.51 99 Obras E Instalações. VIGÊNCIA: até 07/04/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal De Cabaceiras e: CT Nº 02101/2023 - 07.04.23 - 
Ferreira Alves Servicos De Construcoes LTDA - R$ 605.444,62. 

OBJETO: Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar E Do Empreendedor 
Familiar Rural, Para O d Ao Pj Ali ção Escolar - PNAE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Do PNAE E 
Próprios. 02.501 Secretaria De Educação Cultura E Desportos 12 361 1004 2012 
Desenvolver As Atividades Da Merenda Escolar 2 361 1004 2021 Desenvolver As Ativid.Da 
Merenda Escolar - Agricultura Familiar 12 361 1004 2011 Desenvolvimento Das Atividades 

Do Ensino Fundamental (FUNDEB) 12 361 1004 2010 Desenvolvimento Das Atividades Do 
Ensino Fundamental (MDE) 12 361 1004 2013 Desenvolver As Atividades Com Recursos Do 

FNDE 3390.30 99 Material De Consumo. VIGÊNCIA: Até O Final Do Exercício Financeiro De 
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal De Cabaceiras e: CT Nº 02201/2023 - 
24.03.23 - Adriana Da Silva Pereira - R$ 32.660,00; CT Nº 02202/2023 - 24.03.23 - Leni 

Rodrigues Da Costa Sousa - R$ 31.659,00; CT Nº 02203/2023 - 24.03.23 - Edinana De 
Vasconcelos Lima - R$ 6.986,00; CT Nº 02204/2023 - 24.03.23 - Nadjailson Antonio De 
Oliveira - R$ 12.515,00; CT Nº 02205/2023 - 24.03.23 - Vamberto Bezerra Gurjão - R$ 
30.390,00; CT Nº 02206/2023 - 24.03.23 - Cooperativa Dos Prod.Rurais Dos Mun.De 

C.Grande E Boa Vis-Ta LTDA - R$ 8.250,00; CT Nº 02207/2023 - 24.03.23 - Associacao Dos 
Criadores De Caprinos E Ovinos Do Municipio De Cabaceiras PB - R$ 31.260,00; CT Nº 

02208/2023 - 24.03.23 - COOPESCAF Cooperativa De Pescadores, Agricultores De Camalau 

- R$ 7.338,00; CT Nº 02209/2023 - 24.03.23 - COOPERATIVA COAFAM CARIRI - R$ 
8.250,00. 

N AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a TP nº 
3/2023, que objetiva: Execução Da Construção Da Feira Do Produtor No 
Municipio De Cabaceiras - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO DE ASSIS B PORTO - R$ 
830.191,22. 

Cabaceiras - PB, 30 de Março de 2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a TP nº 

5/2023, que objetiva: Execução Do Serviço De Modernização Do Campo De 
Futebol No Município De Cabaceiras - PB (1º ETAPA).; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FERREIRA 

ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - R$ 605.444,62. 

Cabaceiras - PB, 7 de Abril de 2023 

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada 
Pública nº 00001/2023, que objetiva: Aquisição De Gêneros Alimentícios Da 
Agricultura Familiar E Do Empreendedor Familiar Rural, Para O Atendimento Ao 

Programa Nacional De Alimentação Escolar - PNAE; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: Adriana 
Da Silva Pereira - R$ 32.660,00; Associação Dos Criadores De Caprinos E Ovinos 
Do Municipio De Cabaceiras PB - R$ 31.260,00; COOPERATIVA COAFAM CARIRI 

- R$ 8.250,00; Cooperativa Dos Prod.Rurais Dos Mun.De C.Grande E Boa Vista 
LTDA - R$ 8.250,00; COOPESCAF Cooperativa De Pescadores, Agricultores De 

Camalau - R$ 7.338,00; Edinana De Vasconcelos Lima - R$ 6.986,00; Leni 

Rodrigues Da Costa Sousa - R$ 31.659,00; Nadjailson Antonio De Oliveira - R$ 

12.515,00; Vamberto Bezerra Gurjão - R$ 30.390,00. 

Cabaceiras - PB, 24 de Março de 2023 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito 
CN 

2400226 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 

p: in.gov. html, pelo código 
226 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. E



  

Paraíba , 24 de Abril de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba * ANO XIV |Nº 3348<(NANEn A. 
  

CAAPORÃ. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00012/2023. DOTAÇÃO: 02.0000- EXECUTIVO 02.030- 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 
02030.04.122.2005.3017- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEC. ADMINISTRAÇÃO E 3.3.90.39.00.00.500- OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ESSAS 
DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: 
até 14/04/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Caaporã e a Empresa: FUNDACAO DE APOIO A 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO DEL REI - CNPJ nº 
05.418.239/0001-08 - CT Nº 00075/22023 —- DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 14.04.2023 — VALOR TOTAL: 
R$ 800.326,15 (OITOCENTOS MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS 
REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

Caaporã - PB, 20 de Abril de 2023. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 

Zioreth Ribeiro Placido Castro 
Código Identificador:FFDOD9A9 

  

LICITAÇÃO 
COMUNICADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023 

O A Prefeitura Municipal de Caaporã, através de sua Pregoeira e equipe, 

torna público a quem possa interessar e em especial a empresa JOSÉ 

AVAILTON DA CUNHA LTDA — CNPJ 35.755.812/0001-21 
relativo ao Pregão Eletrônico nº 00008/2023, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada em controle integrado de 

vetores e pragas urbanas, para prestação de serviços de dedetização, 
desinsetizaçao, descupinação, desratização e limpeza de caixa d'água, 

a serem realizados nas áreas internas e externas dos prédios 
pertencentes as secretarias do município de Caaporã/PB, julgou 
DEFERIDO a impugnação da empresa, onde o Edital será retificado 
e devidamente publicado nos mesmos veículos do texto original, 

reabrindo-se os prazos inicialmente estabelecidos. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 

(83) 3113-8200.E-mail: licitacaocaapora2017(m gmail.com. 
Edital:www.caapora.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Caaporã - PB, 20 de Abril de 2023. 

KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES 

Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:FIAI7DDE 
  

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº DV00013/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (AUTOCLAVE E 
COMPRESSOR) PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2023. DOTAÇÃO: 
02.051- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -— FMS 
02051.10.301.1012.2073- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ATENCÃO BÁSICA DE SAUDE 4.4.90.52.00.00.500- 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT 

4.4.90.52.00.00.601- EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENT (02051.10.301.1012.2077 — MANUTENCAO DAS 

ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL NA  ATENÇÃ 
4.4.90.52.00.00.601- EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER 
ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Caaporã e a Empresa: ORTOSHOP COMERCIO LTDA - CNPJ nº 

03.965.517/0001-03 - CT Nº 00076/2023 — DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 14.04.2023 — VALOR TOTAL: 
R$ 16.373,26 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS E SETENTA E 
TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).   

/ TA 

a i 'O Or 
Caaporã - PB, 20 de Abril de 2023. “ty Tr 

dd 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO E Cp Ê o. 
Prefeito Constitucional O É i 

4) — Publicado por:o. 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:8900E7 

  

  

  

  

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00003/2023 

N 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
PREÇOS Nº 00003/2023 

TOMADA DE 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Tomada de Preços nº 00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA 
CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR NO MUNICIPIO 
DE CABACEIRAS - PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO 

DE ASSIS B PORTO - R$ 830.191,22 

Cabaceiras - PB, 30 de Março de 2023 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional. 

R 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00004/2023 

Publicado por: 

José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador:423136FE 

  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
PREÇOS Nº 00004/2023 

TOMADA DE 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Tomada de Preços nº 00004/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAUDE 

NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB CONFORME 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 0202/2022 FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS E A 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA 
ARTICULAÇÃO MUNICIPAL; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: MJC 

CONSTRUCOES EIRELI - R$ 177.344,50 - 

Cabaceiras - PB, 07 de Abril de 2023 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:5B143FA6 

  

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00005/2023 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00005/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00005/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO 

www.diariomunicipal.com.br/famup 2


